

Szanowny Panie Premierze Mateuszu Morawiecki

W związku z Pana zainteresowaniem problemami małych, lokalnych społeczności, w tym również Powiatu Mogileńskiego, zwracamy się jako mieszkańcy o pomoc, wsparcie i interwencję w budowie naszego bezpieczeństwa. Oddolną inicjatywą społeczną są starania o budowę lądowiska dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Lądowisko to znacznie wpłynie na poprawę naszego bezpieczeństwa zapewniając szybki i sprawny transport osób potrzebujących natychmiastowej, specjalistycznej pomocy medycznej. Uważamy, że nie ma nic cenniejszego jak życie i zdrowie dlatego wsparci władzami gminy, radnymi powiatowymi postanowiliśmy walczyć o budowę takiego lądowiska. Liczymy, że wesprze Pan nasze działania i skutecznie przyczyni się do powstania lądowiska w Mogilnie.

W imieniu mieszkańców Powiatu Mogileńskiego zwracamy się z prośbą o wsparcie oddolnej inicjatywy mieszkańców mających na uwadze zdrowie i życie ludzkie. Chodzi mianowicie o budowę lądowiska całodobowego, samoobsługowego w oparciu o zieloną energię (fotowoltaika, solary) dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Takie lądowisko mieliśmy obiecywane podczas budowy szpitala, jednak nie doszło ono do skutku. Przez nasz powiat prowadzą trzy drogi wojewódzkie, w Przyjmiu znajdują się magazyny gazu ziemnego, nasz szpital nie posiada SORu a dochodzi u nas do częstych zdarzeń chociażby drogowych. Uważamy, że w takim przypadku potrzebne jest nam silne pogotowie (ostatnio kilka ofiar śmiertelnych, bo nie było dostępnej karetki i jechała z innego powiatu) oraz lądowisko dla LPR, które zarówno w nocy jak i w dzień gotowe będzie przejąć pacjenta i szybka drogą powietrzną dostarczyć do szpitala o wyższych preferencjach w Bydgoszczy.

Nadmienić należy, że sąsiednie powiaty takie lądowiska posiadają, Mogilno mimo obietnic niestety nie.

Po petycja za budowę lądowiska podpisało się w ciągu dwóch dni ponad 400 osób a podpisy są nadal zbierane. Petycja trafiła do starosty Bartosza Nowackiego w obecności przewodniczącego Rady Powiatu Roberta Musidłowskiego. Temat dyskutowany był na sesji Rady Powiatu, oraz szeroko na antenie Waszego Radia FM redakcja Mogilno. Tu zgodnie radni Nowej Lewicy, Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz Prawa i Sprawiedliwości opowiadają się za podjęcie inwestycji i za budowę lądowiska. Zdajemy sobie sprawę, że nie powstanie to w kilka miesięcy, ale sukcesywne działania pozwoliłyby zwiększyć nasze bezpieczeństwo w przeciągu dwóch czy nawet trzech lat. Burmistrz Mogilna Leszek Duszyński zapowiedział przekazanie gruntu pod lądowisko. Służby Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego zapowiedziały pomoc finansową, radni powiatowi gotowi są włączyć się w akcję pozyskiwania środków od lokalnych sponsorów m.in. Gaz System. Rzecznik władz centralnych LPR z Warszawy zapewniła o pomocy merytorycznej i technicznej na etapie projektowania i budowy lądowiska. Całej sprawie przeciwny jest natomiast starosta Bartosz Nowacki, który tłumaczy, że konieczne są statystyki i zestawienia, powtarzając słowa koordynatora ratownictwa medycznego z mogileńskiego SPZOZ, człowieka, który nawet nie mieszka w Mogilnie a dojeżdża tu tylko kilka razy w miesiącu z Bydgoszczy. Trudno, nam mieszkańcom zrozumieć postawę starosty, mamy wrażenie, że działa on tu wręcz na niekorzyść lokalnego społeczeństwa, gdzie wbrew oczekiwaniom mieszkańców i znacznej części przedstawicieli lokalnej władzy - Radnych Powiatu nie podejmuje w tym kierunku żadnych czynności. W związku z powyższym prosimy o wsparcie i interwencję Pana Premiera.

W imieniu mieszkańców, osoba do kontaktu - Przemysław Niecikowski
tel. 607867245